luoghi, etc., potrebbe essere assai produttivo ai fini di una edizione digitale.

<1 - - #######EH# Lista Persone ########## -->

<listPerson>
<head>Lista Persone</head>
<l .- #ERHHFRHFR N FHEHHRHEHE - ->
<person "AbracaleneBarbazano">
<pershName>

<forename>Abracalene</forename>
<surname>de Barbazano</surname>
</pershName>
<sex>M</sex>
</person>
<person "AbraciatorArmannini">
<persName>
<forename>Abraciator</forename>
<surname>dquondam Armannini</surname:
</persName>
<sex>M</sex>
</person>
<person "AbraciatusPonzano">
<pershName>
<forename>Abraciatus</forename>
<surname>de Ponzano</surname:>
</persName>
<sex>M</sex>
</person>
<person "Acaritus">
<pershName>
<forename>Acaritus</forename>
</persName>
<sex>M</sex>
</person>

Figura 3: Codifica delle named entities nel Codice Pelavicino Digitale (<listPerson>).

20 Se si desidera utilizzare una collezione di liste per pitt documenti TEI ¢ possibile spostare questa parte
della codifica in un file esterno al quale tali documenti possono accedere in maniera indipendente.

21 Nel Digital Vercelli Book sono state introdotte alcune named entities a livello sperimentale per testare
il meccanismo, ma la natura stessa dei testi (23 omelie ¢ 6 componimenti poetici) si presta solo in
parte a una marcatura di questo tipo.
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<body>
<div "CI_div">
<pb "214v" "fol_214v"/>
<p "CI_p_oo1" "1">De <placeName "#Sarzanello">castro
Sarzane</placeName><note "foot" "a" "CI_n_001"><term

"latin">De castro Sarzane</term-
<emph>in inchiostro rosso.</emph></note>.</p>
<p "CI_p_o0o2" "2"><ptr "#CI_st_001" "#st_214v_001"/> In eterni
Dei nomine, amen. Quemadmodum in instrumento publico manu <persName
"#Bartholomeusnot">Bartholomei <roleName>notarii</roleName></persName>

confecto, quod ego <persName "#Confortusnot">Confortus
<roleName>notarius</roleName></persName> vidi et legi, continebatur,
dominus <persName "#PipEpLuni">Pipinus, Dei gratia olim <roleName>Lunensis

episcopus</roleName></persName>, renovellavit, fecit et firmavit per se
et successores suos, consilio curie, tale pactum et talem constitutionem quale
et qualem fecerat dominus <persName "#AlbertusEpLuni">Albertus, bone memorie
Lunensis <roleName>episcopus</roleName></persName>, predecessor suus, cum
operariis omnibus de <placeName "#Sarzana">curte Sarzanei <note "foot"
"b" "CI_n_002"><term "incerto">Sarzanei</term>: <emph>cosi
nel testo.</emph></note></placeName>. Uterque enim eorum, velut in
eodem instrumento legebatur, condonavit et remisit per se et suos successores
omnibus suprascriptis operariis dona et opera atque quod nullus eorum cogatur ad
canevam recipiendam nec ad castaldiam neque ad iscariam, nisi per voluntatem,
excepto quod omni anno debet unus eorum esse <roleName>iscarius</roleName>, si
fuerit voluntas episcopi, et debet suum feudum habere. Placita, districta,